[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«06» марта 2013 г.

	№ 37

	     с. Малый Атлым

О мерах по охране лесов
сельского поселения Малый Атлым
от пожаров
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 6 части 1 статьи 84 Лесного кодекса РФ, и в  целях  защиты  лесов сельского поселения Малый Атлым от пожаров:

1. Утвердить План ежегодных мероприятий по защите лесов сельского поселения Малый Атлым от пожаров согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                         Дейнеко С.В.
Согласовано:

Главный специалист по

юридическим вопросам                                  Винарь А.Е.
Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Малый Атлым

от 06 марта 2013 г. № 37
План
ежегодных мероприятий по защите лесов сельского поселения Малый Атлым от пожаров
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок

исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Подготовка и проведение заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности (далее – КЧС и ОПБ) сельского поселения Малый Атлым
Повестка: подготовка населенных пунктов с.п. Малый Атлым  к  пожароопасному периоду
	Администрация сельского поселения Малый Атлым
	до
20 апреля

	2
	Организация работ по очистке территории прилегающей к лесному массиву от горючего мусора, удалению  сухой растительности, вырубке сухостоя, горельника, бурелома и т.д. по периметру населенных пунктов сельского поселения Малый Атлым
	Администрация сельского поселения Малый Атлым, организации, учреждения, население
	до
01 июня

	3
	Организация противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности в лесу
	Обское лесничество, Администрация сельского поселения Малый Атлым,
 персонал пож. поста «Центроспас Югория» (по согласованию)
	пожаро-
опасный
период

	4
	Тактико-специальное учение ДПО с привлечением персонала пожарного поста «Центроспас Югория», НАСФ Малоатлымского МП ЖКХ»

Тема: «Действия при возгорании лесного массива в черте населенного пункта»

	ДПО, персонал пож. поста «Центроспас Югория», НАСФ Малоатлымского МП ЖКХ, администрация сельского поселения Малый Атлым
	июнь

	5
	Проверка состояния пожарных водоемов в населенных пунктах сельского поселения Малый Атлым с составлением актов проверок
	Персонал пож. поста «Центроспас Югория», Малоатлымское МП ЖКХ, администрация сельского поселения Малый Атлым
	июнь

	6
	Обеспечение соблюдения правил пожарной   безопасности в лесах
	Обское лесничество, Администрация сельского поселения Малый Атлым
(по согласованию)
	пожаро- опасный
период

	7
	Проверка исправности средств пожаротушения (мотопомп, пожарно-технического вооружения) ДПО и НАСФ Малоатлымского МП ЖКХ
	Администрация сельского поселения Малый Атлым
	до
1 июня

	8
	Провести проверки состояния вертолетных площадок в населенных пунктах
	Администрация сельского поселения Малый Атлым
	до
10 июня

	9
	Ограничение доступа населения в лес
	Администрация сельского поселения Малый Атлым
	при установлении жаркой погоды